
 

2022 年 8 月 10 日 

各位 

大王パッケージ株式会社 

 

 

段ボール製品の価格改定に関するお願い 

 

大王パッケージ株式会社は、段ボール製品の価格改定を下記の通り実施したく

ご連絡申し上げます。 

段ボール製品につきましては昨年 2021 年 12 月に製品価格改定に関する  

お願いを発表し、お客様ごと交渉をさせて頂き価格改定を行ってまいりました。 

しかしロシア・ウクライナ情勢等を背景とする原燃料・薬品価格・物流経費の

大幅な値上げと為替の影響を受け続けています。 

主原料である段ボール原紙も９月から再値上げの発表もあり、弊社ではより 

競争力のある生産設備の導入や生産品種の見直しなどあらゆる面でコスト 

低減に取り組んでまいりますが、弊社の努力のみではコストアップを吸収する

ことが困難な状況です。今後も、更なる製品の安定供給や品質・サービスの  

維持・向上を継続していく必要があり、段ボール製品の価格改定に踏み切ら 

ざるを得ないと判断いたしました。 

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対象品種  ：段ボール製品 

２．価格改定幅：段ボール原紙、燃料コスト、副資材、物流経費などのコスト

上昇分を基にお客様ごとにお打ち合わせさせていただきた

く存じます。 

以上 


